中税经联官方网站：www.chinashui.org.cn 报名电话：010-52389388 （何老师）

关于举办“建筑安装企业高层管理人员和项目部经理应对营改增

应重点把握的十个涉税疑难问题和财务部应注意的

发票节税开具技巧”研讨会的通知

【课程前言】

在以流转税为主体，所得税为辅的税制中国，企业的税收不是财务做账做出来的，而是

企业在做业务时做出来的，因此，控制企业的税收成本必须从合同签订开始。同时，在建筑

企业即将 2015 年开始实行营改增之际，建筑企业应该做好哪些准备工作？在营改增过渡期

间，建筑企业的相关合同、发票如何处理？建筑企业应该如何开具发票和签订合同真正实现

节税目标？为解决以上问题，让建筑企业真正规避纳税风险，合法合理节税，提升建筑企业

的税收安全，特举办此次研讨会。现将具体事宜通知如下：

【课程收益】

1、如何签订建筑合同，使企业合法少交税；

2、如何规避虚开增值税专用发票，使建筑企业蒙受重大的损失；

3、如何开具发票，使建筑企业多抵扣增值税进项，从而合法少交税；

4、如何规避税收风险，从而避免税务稽查机关稽查危机。

【主办单位】

中税经联管理咨询中心是一家立足北京辐射全国的第一家建筑安装行业财

税培训、咨询机构——专业打造建筑安装行业先进财税理念的整理及文化传播。

我们以“优秀的财税专家、优质的财税培训方案、优质高效的服务团队”，这

三大优点，为建筑安装企业财务人员最大限度的以国家出台的财税法律法规

为核心的建筑安装行业财税培训、建筑安装行业财税咨询、建筑安装行业税务顾问、建筑安

装行业企业内训、建筑安装行业纳税筹划、建筑安装行业纳税健康检查等多项服务。帮助建

筑安装企业降低纳税成本、减少涉税风险，帮助个人提升财税操作技能与财务管控能力。并

使企业用好用活国家政策，真正做到依法纳税。

【讲课专家】

肖太寿—财政部科学研究所博士后，国家会计学院教授，中税经联管理咨询中心首席税

务师，我国著名的税收筹划实战派专家，是中国第一个“三证统一”筹划理论的提出者和倡

导者。主要擅长企业纳税筹划、涉税难题处理、税收风险识别与防范以及税务稽查应对。在

全国各大城市进行了 157次的“建安行业的涉税”培训，为纳税人提供了大量的筹划方案；
维护了纳税人的权益，捍卫了税法的尊严，赢得了社会各界的尊重与赞誉。高超、绝妙的纳

税筹划技巧和丰富的实际操作经验获得广泛学员的高度评价。主讲课程：建筑安装行业税收

政策解析、疑难问题、纳税筹划、税务稽查、涉税风险控制、8大法律风险及防范技巧。

中税经联官方网站：www.chinashui.org.cn 报名电话：010-52389388 （何老师）

【课程大纲】

一、营业税、增值税的区别对建筑安装企业的影响及其应用

（一）是否价外税的区别

（二）是否进成本的区别

（三）是否导致企业重复纳税的区别

（四）营业税和增值税的区别对招投标合同签订产生的影响

二、增值税发票的几个常识问题及供应商的最优选择

（一）增值税发票的分类

（二）谁有资格开具增值税专用发票

（三）增值税发票的认证期限和抵扣期限

（四）建筑安装企业营改增后如何选择供应商实现节税的最优化

三、营改增后，建筑安装企业实际缴纳的增值税的计算及取决因素

（一）计算公式

（二）取决因素：能否抵扣的各成本的进项税费

四、建筑安装企业“营改增”后各类成本抵扣进项税涉及的税率和征收率

（一）涉及的税率

（二）征收率

五、建筑安装企业增值税的纳税地点

（一）房地产企业增值税的纳税地点

（二）建筑企业增值税的纳税地点

六、营改增后，建筑安装企业抵扣增值税进项税费应具备的条件

（一）票款一致

（二）增值税销项发票上的开票人与增值税进项发票上的开票人必须是同一单位

（三）增值税进项发票自开票日之后的 180 天到当地主管税务部门进行认证

（四）增值税发票开具必须与合同相匹配

七、建筑安装企业人工费用的抵扣问题处理

（一）企业职工的范围

（二）临时工与劳务工的区别

（三）建筑劳务公司与劳务派遣公司的区别

（四）筑企业用民工的三种形式

（五）营改增后，人工费用的抵扣处理

八、建筑安装企业营改增后的合同节税签订技巧

（一）采购合同的签订技巧

（二）劳务合同的签订技巧

（三）广告合同的签订技巧

（四）总分包合同的签订技巧

九、建筑安装企业营改增过渡期间新老项目的衔接问题处理

（一）遵循的原则

（二）新老项目的划分标准

（三）必须注意的几个具体问题

十、营改增后，建筑安装企业的发票控税策略

（一）不可以抵扣增值税进项税的 12 种发票

（二）企业节税和规避税务风险的 15 种发票开具技巧

中税经联官方网站：www.chinashui.org.cn 报名电话：010-52389388 （何老师）

【参会流程】参加本次培训班的学员，请将报名表传真至会务组，培训费报名后电汇至指定

帐号（发票培训结束时领取）；食宿费报到时交纳，统一安排，费用自理；本

期培训班名额有限，会务组在开会前一周将根据报名先后顺序发放报到通知，

告知具体报到事项，学员凭报到通知参加。

【参会对象】建筑企业合同管理部门、采购部门、项目管理部门、财务部门、涉税管理部

门的负责人和相关人员。

【时间地点】2015 年 10 月 23-25 日 长 沙 （23 日报到，24 日、25 日两天上课）

2015 年 11 月 23-25 日 深 圳 （23 日报到，24 日、25 日两天上课）

【课程推荐】《施工企业全面预算与控制实务操作》 2015 年 10 月 23-25 日 城云老师

【证书推荐】《高级信用管理师》是由中华人民共和国人力资源和社会保障部颁发《高级信

用师管理》国家职业资格证书。本证书全国范围内通用，政府特殊津贴以及退

休享受高级工程师待遇，同时可作为用人单位对持证人任用，考核，聘用和能

力评价的重要依据。详情请来电咨询 010-52389388.

【讲座费用】2800 元/两天·人（含会务费、咨询费和场地费）

【企业内训】中税经联可根据建筑安装企业自身情况及时间为企业做财税内训、会计审计、

资产评估、税务咨询、税收筹划、税务协调、税企争议协商、税务风险自查、

企业重组处理、税务风险自查等。

【联系电话】010-52389388 传 真： 010-52389399

【联 系 人】何老师 网 址： www.chinashui.org.cn

报名回执表

单位名称

代表姓名 性 别 职 务 电 话 传 真 手 机 电 子 邮 箱

听课形式 口公开课 地点 口长沙 口深圳 口厦门 口哈尔滨 金额 元

户 名：北京中税经联管理咨询中心

开户行：中国工商银行股份有限公司

北京大兴支行兴丰街分理处

帐 号：0200 2610 0902 0140 863

主办单位: 北京中税经联管理咨询中心

承办单位：北京创新环宇信息技术有限公司

二零一五年九月十五日预定项目
午 餐：口是 口否

住宿或包房：口是 口否 口包房

备注：此表签字后具有法律效力，复制有效；请逐项填写后传真至010-52389399收件人：何老师